





# Odnaczeni przodujący chłopci

(OD NASZEGO KORESPONDENTA Z WOJEWÓDZTWA RZESZOWSKIEGO)



Stanisław Tomaszewski

Bronisława Duliban

Władysław Kanas

Złotym Krzyżem Zasługi odznaczony został... Stanisław Tomaszewski, przewodniczący spółdzielni produkcyjnej w Skowierzynie...

Wśród kobiet wiejskich z Ziemi Rzeszowskiej za swoją patriotyczną postawę i wzorowe wykonywanie obowiązków wobec państwa...

Brązowym Krzyżem Zasługi został odznaczony właściciel 2-hektarowego gospodarstwa w Borku Nowym (pow. Rzeszów) Władysław Kanas...

## Przebieg orzek zimowych w całym kraju

(f) Dzięki pełnej mobilizacji sił pociągowych — zarówno mechanicznych jak i konnych, chłopi zaorali znaczne obszary pól przeznaczonych pod zasiewy...

Tak sprawne przeprowadzenie orzek jest głównie zasługą traktorzystów, którzy pracowali z dużym zapalem i ofiarnością...

## 4,5 miliona zł zaoszczędzą do końca br. korabielnikowcy zakładów przemysłu odzieżowego i skórzanego

(d) Ostatnio aktywniejsi zwiazkowcy partyni i czolowki korabielnikowcy zakładów przemysłu odzieżowego i skórzanego przedyskutowali na specjalnych zebraniach...

Przedsiębiorstwa przemysłu odzieżowego i skórzanego w całym kraju w tym czasie sprężają konno. Duży wpływ na skrócenie okresu orzek w PGR-ach miało również pełniejsze wykorzystanie...

## Bezpłatne świadczenia lecznicze dla inwalidów wojennych i wojskowych

(f) Minister Zdrowia wydał zarządzenie, które ma na celu zapewnienie inwalidom wojennym i wojskowym należytej opieki leczniczej przez wszystkie placówki służby zdrowia...

## Artyści chińscy wśród młodzieży Warszawy

(f) Młodzi robotnicy i robotnice warszawskich zakładów pracy, uczniowie i studenci spotkali się z członkami bawiącego w Warszawie młodzieżowego zespołu artystycznego Chińskiej Republiki Ludowej...

# Z ŻYCIA PARTII Nowe w „Pafawagu“

(Śladem artykułu w „Trybunie Ludu“)

Kilka miesięcy temu byliśmy w Pafawagu. Zle się wówczas działo w tym zakładzie Chaos i dezorganizacja, apatia i niewiara w możliwość wybrnięcia z tej sytuacji...

## W Akademii Górniczo-Hutniczej w Krakowie



Prof. W. Biernawski omawia z studentami działalność skonstruowanego przez siebie przysrodu pomiarowego mającego zastosowanie przy szybkoobrotowej obróbce metali. Foto CAF - St. Wdowiński

## Na marginesie

Podobno wszyscy szaleńcy mają niekiedy przebliski świadomości. Musi to być prawda. Jeżeli nawet hyperszaleńcom atomowym w Stanach Zjednoczonych od czasu do czasu udało się spojrzeć na świat trochę innym wzrokiem...

## „Ideologia“

Pismo, przyznające całkowite bankructwo USA w dziedzinie walki ideologicznej stwierdza: „Stany Zjednoczone, oszołomione tym nowym typem wojny, cofają się...“

# Bliski Wschód zrzuca kajdany imperializmu

Na odbywającej się obecnie sesji ONZ z wielką ostrością wystąpił antyimperializm między innymi zalewnymi, a imperia listami. Szczególnie ostre formy przybrały wystąpienia delegatów państw bliskiego-wschodnich. Nie jest to przypadek. Ruch narodowy - wyzwolczyczy na Bliskim Wschodzie rozwija się bowiem bardzo mocno w ostatnich czasach...

sił ruchu pokoju i postępowych organizacji na Bliskim Wschodzie. Po drugie - rozwój sytuacji międzynarodowej. Po trzecie - wreszcie - imperializm. Klasa robotnicza występowała coraz mocniej na arenie Bliskiego Wschodu w ciągu ostatnich paru lat. Potężne strajki w Iranie, w Syrii, w Izraelu i w innych krajach są tego świadectwem. Mimo nielegalności i terroru bardzo wzrosły na siłę partie komunistyczne. W ostatnich wyborach w Syrii i w Jordanii, gdzie komunistyczni działacze kandydowali z podziemia - zdobyli oni wiele tysięcy głosów...

Czytelnicy i korespondenci piszą

hadecki robotnikom
Fabryka Im. Gen. Świerczewskiego posiadała na swym terenie wielką ilość złomu...

Zła praca działu zaopatrzenia utrudnia wykonywanie obowiązków

W celu zapewnienia pełnej realizacji planu rocznego, robotnicy zatrudnieni na terenie Zarządu Budowlanego „Młynów”...

Pod ostrym kątem

A może by tak wspólnie się zastanowić?

Higiena — ważna rzecz. Ale i tu wszelka przesada jest niezdrowa — zauważył synek ob. A-skiej...

Historyczne źródła realizmu w literaturze rosyjskiej XIX w.

„Oddając cześć Hercenowi dostrzegamy wyraźnie trzy pokolenia, trzy klasy, które występowały w rewolucji rosyjskiej. Na początku — szlachta i obszarnicy...

Gdy kumoterstwo w GS-ach staje się „systemem handlowym”

Alicja Solska

Spróbujcie rozwiązać następującą zagadkę: jeżeli gmina Osieck ma 18 gromad (8.400 ludności), a do gminnej spółdzielni „Samopomocy Chłopskiej”...

Oliary polityki zbrojei



W Kopenhadze, w bazie morskiej Holmen wybuchł pożar w składzie min. W wyniku eksplozji 16 osób zostało zabitych, 73 rannych...

WSTOLICY

Muzeum Mickiewicza i Słowackiego powstaje w Warszawie

Od sierpnia 1950 roku gromadzone są systematycznie pamiętki, rękopisy, obrazy i inne przedmioty związane z dwoma największymi poetami polskimi...

Ponad 6000 warszawiaków uczy się na kursach języka rosyjskiego

W stolicy na bezpłatnych kursach zorganizowanych przez WRZZ, TPPR i Wydział Oświaty i Prezydium STRN uczy się języka rosyjskiego około 6.200 pracowników warszawskich...

Zakaz palenia tytoniu w wozach tramwajowych

Uchwała ta podjęta została przez Radę Narodową wniosek Komisji Porządkowej Rady Narodowej i Dyrekcji Miejskiego Przedsiębiorstwa Komunikacyjnego...

ODCZYTY

„WIDZIAŁEM WOJNĘ W KOREI” 6 grudnia o godzinie 18 w sali Narodowej Organizacji Technicznej przy ul. Czackiego 35...

TEATR

Kameralny — „Grzech” — g. 19. Narodowy — „Sukowski” — g. 18.15. Nowy — „Swobodny wiatr” — g. 19.15.

KINA

Moskwa — „W dni pokoju” — g. 15.17, 19, 21. Palladium — „Burmistrz Anna” — dod. „Sprawy do pracy” — g. 15.17, 19, 21.

RADIO

PIĄTEK, 7 GRUDNIA 1951 R. Program I — na fal 1322 m. Władności: 5,05, 6,00, 7,00, 7,55, 12,04, 16,00, 20,00, 23,00.

Ważne informacje

Ważne informacje: Wydział Oświaty i Prezydium STRN, Komitet Obrony Pokoju, Zarząd Miejskiego Przedsiębiorstwa Komunikacyjnego...

Ważne informacje

Ważne informacje: Wydział Oświaty i Prezydium STRN, Komitet Obrony Pokoju, Zarząd Miejskiego Przedsiębiorstwa Komunikacyjnego...